ZAB.0022.41.2015

Protokół nr 48/15

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 19 listopada 2015 roku
Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1335 otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. 

Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków (chwilowo nieobecny pan Tomasz Chymkowski), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sekretarz Powiatu pan Zygmunt Bałuta poprosił o wprowadzenie następującego punktu:
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518”.
Projektant wystąpił do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  we Włocławku zs. w Jarantowicach o wydanie opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego. PZD nie chce wydawać tzw. zgody milczącej, w związku z tym został przygotowany projekt uchwały.

Starosta poprosił o przesunięcie  pkt 7, 8 i 9 jako pkt 3, 4 i 5, z uwagi na pilny wyjazd pana naczelnika Marka Górecznego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 46/15 z dnia 5 listopada 2015 r. i Protokołu nr 47/15 z dnia 12 listopada 2015 r.
3. Rozpatrzenie wniosku Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Urszuli w Kowalu o zmianę – aneksowanie Umowy z dnia 16 października 2015 r. Podpisanie Aneksu.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego udzielonych przez Radę Powiatu we Włocławku.

5. Informacja Starosty Włocławskiego o udzielonych w roku 2014 dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz o sposobie ich wykorzystania i rozliczenia przez podmioty dotowane.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025.

7. Wyrażenie przez Zarząd Powiatu zgody na realizację świadczenia fakultatywnego dla rodziny zastępczej tj. wypłatę świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo.

8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wyniku drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski – miasto, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2016 r.

10. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji w roku 2016 szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518”.

14. Przyjęcia Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 października 2015 roku do dnia 18 listopada 2015 roku.

15. Sprawy różne.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie (3 głosami „Za”), po zapoznaniu, przyjął Protokół nr 46/15 z dnia 5 i 9 listopada 2015 r. oraz jednogłośnie (3 głosami „Za”) przyjął Protokół nr 47/15 z dnia 12 listopada 2015 r.

Na posiedzenie Zarządu przybył pan Tomasz Chymkowski. W związku z powyższym w obradach brało udział 4 członków Zarządu Powiatu. 
Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Urszuli w Kowalu wniosła o aneksowanie Umowy 95/2015 z dnia 16 października 2015 r. w zakresie zmiany terminu wykonywania zadania o „dofinansowanie realizacji zadania remontowego polegającego na odnowieniu ołtarza pw. św. Józefa i krucyfiksu  z belki tęczowej - zabytku wpisanego do rejestru zabytków przez Kujawsko - Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu. Termin wykonania zadania wynikający z zawartej umowy był wskazany na 30 listopada 2015 r., natomiast Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Urszuli w Kowalu wnioskuje o zmianę terminu na 15 grudnia br. W związku z powyższym został przygotowany projekt aneksu do umowy. 
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie i podpisanie aneksu do umowy z dnia 16 października 2015 r. pomiędzy Powiatem Włocławskim, a Parafią Rzymsko – Katolicką pw. Św. Urszuli w Kowalu. 
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że zasady udzielania dotacji zostały określone przez Radę Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XV/166/12 z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz uchwałą nr XXIII/243/13 Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 17 czerwca 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestry zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. W związku z tym Rada Powiatu we Włocławku mogła podjąć  decyzję o udzieleniu dotacji podmiotom o dotację wnioskującym i spełniającym kryteria wskazane przez Radę Powiatu w cytowanej na wstępie uchwale. Zgodnie z zawartymi umowami podmiot dotujący jest upoważniony do przeprowadzenia kontroli w siedzibie podmiotu dotowanego. Podmioty dotowane rozliczają się z otrzymanej dotacji przedstawiając sprawozdanie oraz wymagane dokumenty. Obecnie w celu sprawdzenia wykonania prac i dokumentów w tym zakresie, istnieje konieczność ich weryfikacji i dokonania oględzin wykonanych prac w siedzibie dotowanego. 
Starosta otworzył dyskusję i dodał, że jest za tym, aby kontrole zostały przeprowadzone.

Pan Piotr Stanny zapytał, czy cała komisja będzie jechała do każdej kontrolowanej jednostki w pełnym składzie?

Pan naczelnik Marek Góreczny odpowiedział, że tak to się odbywało dotychczas i teraz też tak jest planowane. 

Pan Piotr Stanny podniósł, że w projekcie uchwały należy poprawić zapis, ponieważ uchwała jest publikowana w BIP-e, chodzi o zapis „we Włocławku”, ponieważ jest wielką literą „We Włocławku”, a ponadto dwa razy został wpisany paragraf 3, zamiast 3 i 4. 

Pan naczelnik Góreczny odpowiedział, że poprawi wskazane zapisy. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 104/15 w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli wykorzystania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego udzielonych przez Radę Powiatu we Włocławku.
Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z przepisem §11 ust. 2 zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego, stanowiących załącznik do Uchwały Nr XV/166/12 Rady Powiatu we Włocławku z dnia  30 sierpnia 2012 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego zmienionej Uchwałą nr XXIII/243/13 Rady Powiatu  we Włocławku z dnia 17 czerwca 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego. Starosta przedstawia Zarządowi Powiatu informację o udzielonych w roku 2014 dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz o sposobie ich wykorzystania i rozliczenia przez podmioty dotowane. W roku 2014 udzielono 11 dotacji na ogólną kwotę 400.000 zł. Była przeprowadzona kontrola udzielonych dotacji. 4 przypadki były takie, że dokonano zapłaty kilka dni po terminie ustalonym w umowie, w związku z tym naliczono odsetki bankowe tym podmiotom, zgodnie z zawartą umową.   
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Starosty Włocławskiego o udzielonych w roku 2014 dotacjach na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz o sposobie ich wykorzystania i rozliczenia przez podmioty dotowane.
Ad. 6  

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art.19 pkt 1 ustawy z dni 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka po konsultacji z właściwymi terytorialnie gminami. Niniejszy dokument stanowi opracowanie Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025 i tak naprawdę przesłanką do powstania tego dokumentu jest to, że aktualna Strategia obowiązuje do 31 grudnia 2015 r. Zaktualizowano diagnozę demograficzną i społeczną mieszkańców. Przeprowadzono analizę słabych i mocnych stron Powiatu Włocławskiego w zakresie problemów społecznych i przeanalizowano cele strategiczne i operacyjne. Jeśli chodzi o strategię i diagnozę, to najważniejsze problemy społeczne zdiagnozowane zostały w oparciu o informacje przekazane z ośrodków pomocy społecznej. W obszarze problemów społecznych najważniejszymi uznał, Zespół  tworzący Strategię, kwestie związane z bezrobociem, niepełnosprawnością mieszkańców powiatu, bezradnością w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, kwestie związane z uzależnieniami oraz występowaniem przemocy w rodzinie. W tym aspekcie przeanalizowano również zasoby powiatu, które mogą służyć do rozwiązywania tych problemów, zarówno gminne jak i typowo powiatowe i określono cel strategiczny na lata 2016-2025. Celem głównym strategicznym jest doskonalenie systemu pomocy społecznej, systemu zatrudniania, oświaty i służby zdrowia w celu stworzenia odpowiednich warunków do życia rodziny i jej prawidłowego funkcjonowania i spełniania przez nią wszystkich ważnych społecznie ról. W poszczególnych obszarach problemowych zostały sformułowane cele operacyjne. Główne źródła finansowania, to budżet powiatu, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i oczywiście uwzględniono pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym, m.in. z Unii Europejskiej. Monitoring określony został na badanie coroczne wskaźników, które w każdej sferze problemów zostały określone. Strategia będzie badana w każdym obszarze i w ramach tej Strategii zamierza się poprawić na tyle aktywizację osób bezrobotnych, jak również osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, że będą samodzielnie funkcjonować w sferze życia społecznego i zawodowego. Niestety przewiduje się również sprawy związane z pogarszaniem się kwestii związanych z ubóstwem mieszkańców powiatu, pogarszającymi się kwestiami związanymi z występowaniem przemocy, uzależnieniami w środowisku, co zapewne skutkować będzie zwiększeniem liczby umieszczonych dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. (W dniu wczorajszym  2 dzieci do południa, a 3 dzieci w nocy od 1,5 roku do 5 roku życia została umieszczona w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Dwoje dzieci umieszczono w Brzeziu i troje w mieście Włocławek. 

Starosta otworzył dyskusję i dodał, że takich sytuacji z małymi dziećmi jest coraz więcej.

Pani dyrektor Łoboda dodała, że jest zwiększenie i ponad 20 dzieci jest umieszczonych w tym roku w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Jedna z rodzin zastępczych wyraziła zgodę na przekształcenie jej na rodzinny dom dziecka, więc będzie łatwiej z przyjęciem dzieci. 

Pan Piotr Stanny podniósł, że przy tej okazji warto byłoby złożyć słowa podziękowania dla wszystkich tych, którzy ten dokument opracowali. Pani dyrektor wspomniała, że przygotował ten dokument Zespół, wobec tego składa podziękowania. Dokument ciekawy, interesujący, a problematyka w nim poruszana bardzo złożona. Pan Piotr Stanny wskazał tylko na konieczność naniesienia poprawki polegającej na uzupełnieniu spisu treści o brakujący dział.
Pani dyrektor Łoboda odpowiedziała, że za chwilkę wydrukuje poprawiony spis treści.   

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włocławskim na lata 2016-2025. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego projektu uchwały Przewodniczącemu Rady. 
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że rodzina zastępcza z terenu Powiatu Włocławskiego złożyła do tut. Centrum podanie o rozważenie możliwości refundacji kosztów poniesionych w związku z awarią pieca centralnego ogrzewania i koniecznością zakupu nowego urządzenia powołując się na art. 83 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zgodnie z przywołanym wyżej przepisem rodzinie zastępczej starosta może przyznać świadczenie na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki, jednorazowo. Wnioskodawca prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z synem (8 lat) i pasierbem (14 lat), dla którego stanowi rodzinę zastępczą niezawodową. Od listopada 2014r. do maja br. był zarejestrowany w PUP jako bezrobotny bez prawa do zasiłku, podejmował jedynie prace dorywcze. Od maja 2015 r. pracował na umowę - zlecenie, a od września otrzymał umowę o pracę na okres 9 miesięcy. Z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, rodzina zastępcza otrzymuje świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej w wysokości 1.000 zł. miesięcznie. W chwili obecnej rodzina spłaca zadłużenie wynikające z długiego okresu bezrobocia, a zakup pieca centralnego ogrzewania niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania rodziny, który wyniósł 1.600 zł. znacznie pogorszył ich sytuację finansową. Z uwagi na fakt, że rodzinę zastępczą tworzy jedna osoba i umieszczone w niej jedno dziecko, proponowana kwota refundacji to 1.100 zł. tj.2/3 kosztów zakupu. Ponieważ na etapie prowadzenia umowy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Powiat Włocławski przyjął zasadę finansowania jedynie świadczeń obligatoryjnych, a świadczenie o refundację którego wnosi rodzina zastępcza  jest świadczeniem fakultatywnym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wnosi o rozważenie i w tym indywidualnym przypadku wyrażenie zgody na jego wypłatę z uwagi na trudną sytuację rodziny. Środki finansowe są zabezpieczone w budżecie PCPR, nie ma potrzeby ich zwiększania.  

Starosta otworzył dyskusję i dodał, że pani dyrektor ma doświadczenie w tym zakresie i zapewne problem ten dokładnie rozważała.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na realizację świadczenia fakultatywnego dla rodziny zastępczej tj. wypłatę świadczenia na pokrycie kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń mających wpływ na jakość sprawowanej opieki – jednorazowo w wysokości 1.100 zł. 
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Urszula Runowska – naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że potrzeba podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wyniku drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski-miasto, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego wynika z § 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości Uchwałą Nr 89/15 z dnia 17 września 2015 r. Zarząd Powiatu ogłosił drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski miasto.  Przetarg przeprowadzony został w dniu 4 listopada br. w siedzibie Starosta Powiatowego we Włocławku. Zgodnie z protokołem sporządzonym przez przewodniczącego komisji przetargowej, drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości  położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski-miasto, oznaczonych numerami działek: 307/9, 307/11, 307/12, 307/13, 307/14 i 307/15, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego, ogłoszony na podstawie uchwały nr 89/15 Zarząd Powiatu z dnia 17 września 2015r. zakończył się wynikiem negatywnym, ponieważ nikt nie wpłacił wadium. Pani naczelnik dodała, że operat wyceny nieruchomości jest ważny do miesiąca marca 2016 r. Trzeci przetarg można ogłosić w ciągu pół roku od przetargu, czyli od dnia 4 listopada br. W drugim przetargu można było obniżyć cenę, ale pani naczelnik sama optowała za tym, aby  nie obniżać ceny, myśląc, że te działki się sprzedadzą, ale nic z tego nie wyszło. Może na wiosnę będzie łatwiej. Może należałoby obniżyć podatek Vat. Jeżeli nie obniży się ceny, to już będzie pierwszy przetarg i po raz drugi wejście w tą samą procedurę i wówczas będzie potrzebna nowa wycena. Taki jest scenariusz. Jednak w tym zakresie musi się wypowiedzieć Zarząd Powiatu. 
Starosta otworzył dyskusję i dodał, że nowa wycena, cała procedura, to dodatkowe koszty. Starosta uważa, że w tej cenie nie uda się sprzedać działek. Jeżeli po raz kolejny nie udało się sprzedać, to trzeba zacząć działać efektywnie. 

Pani naczelnik Runowska dodała, że akurat ten czas sprzedaży przypadł na nieodpowiedni okres. Mieszkańcy powiatu pewnie myślą już o świętach Bożego Narodzenia. Może na wiosnę będzie bardziej sprzyjający okres. Pani naczelnik wskazała, że przepisy prawa wskazują, że musi to być wartość rynkowa, dlatego jeszcze dochodzi podatek Vat. Rzeczoznawca wycenił, a wydział musi się kierować ustawą o gospodarce nieruchomościami. 

Starosta dodał, że jego zdaniem należy obniżyć cenę, bo nie można bez końca tkwić w jednym punkcie. To jest przetarg, żadnych nadużyć nie ma, a upieranie się na tą samą, cenę do niczego nie prowadzi, a generuje koszty. Starosta poprosił, aby rzeczoznawca ocenił wartość rynkową na naszym terenie, który zna teren, ponieważ w dużych miastach są inne ceny i na takim rynku, jak powiat włocławski też inne. 

Pani naczelnik Urszula Runowska odpowiedziała, że wycena była sporządzona na podstawie transakcji z tutejszego rynku i jako operat nie było zastrzeżeń, co do sposobu sporządzenia wyceny, tylko  co do tej wartości i jak jeszcze doliczono podatek Vat, a co do kosztów, to one muszą być ponoszone, to jest mienie publiczne i nie można sprzedawać, za ile się wydaje. To znaczy można, ale dopiero po przejściu przez etap pierwszego, drugiego i trzeciego przetargu, dopiero po negocjacjach można nieruchomość sprzedać. 

Pan Piotr Stanny podniósł, że trzeba spojrzeć na ten problem z innej strony. Były zaplanowane w budżecie dochody ze sprzedaży tego mienia w tym roku kalendarzowym i nie da się zrealizować dochodów z tego tytułu. Zasadnym jest ogłoszenie przetargu w miesiącu lutym. Jeśli powiat nie skorzysta z tej procedury, to zostaną poniesione koszty wyceny itd. Bez względu na wszystko trzeba tę procedurę uruchomić. Pan Piotr Stanny zapytał panią naczelnik, czy w przypadku trzeciego postępowania przetargowego, możliwe jest obniżenie ceny działek, oczywiście na gruncie obowiązującego prawa?

Pani naczelnik Urszula Runowska odpowiedziała, że już przy drugim przetargu było to możliwe, bo jest to prawnie dopuszczalne, ale sama się upierała przy tym, aby nie obniżać ceny. Dlatego przy trzecim jest to jak najbardziej dozwolone.

Pan Piotr Stanny wskazał, że jego zdaniem, bez względu, jaka jest pora roku, jakie warunki pogodowe, należy w lutym przetarg ogłosić. Jeśli nie uda się zbyć tych nieruchomości przy trzeciej procedurze przetargowej, to wtedy trzeba się będzie zastanowić co dalej.  

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy dalszy etap, to negocjacje?

Pani naczelnik Runowska potwierdziła, że tak. 

Starosta wskazał, że trzeba ogłosić trzeci przetarg.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 105/15 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wyniku drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski – miasto, stanowiących własność Powiatu Włocławskiego.
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Krystyna Sikorska – naczelnik Wydziału Komunikacji. Poinformowała członków Zarządu, że Przepis art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  zawiera delegację dla Rady Powiatu do określenia corocznie wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Zgodnie z art. 130 a Minister Finansów ogłosił w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat na 2016 rok. W związku z tym nastąpiła konieczność określenia wysokości opłat obowiązujących w 2016 r. Ustawodawca corocznie określa maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów w celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 130 wymienionej ustawy. Stąd też, mając na względzie prawidłową realizację tych zadań, należy przyjąć stawki określone w obwieszczeniu. Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. Zgodnie z ustawą opłaty te stanowią dochód własny powiatu. Uchwalone stawki będą obowiązywać do 31.12.2016 r., ponieważ zgodnie z art. 130a ust. 6 b wymienionej ustawy maksymalne stawki opłat ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". Pani naczelnik dokonała porównania stawek z rokiem bieżącym, które nieco uległy zmianie. 

Starosta otworzył dyskusję i zapytał, czy stawki ustala się na rok przyszły?

Pani naczelnik odpowiedziała, że tak. Stawki są ustalone na rok 2016. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg Powiatu Włocławskiego na parking strzeżony oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu na 2016 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.
Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 90 ust. 2a i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przypadają na każdego ucznia  w określonej wysokości pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. Osoby prawne lub fizyczne prowadzące szkołę lub placówkę składają do Zarządu Powiatu wnioski o udzielenie dotacji w terminie określonym w ustawie  o systemie oświaty. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIII/371/10 Rady Powiatu z dnia 30 czerwca 2010r.  w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i niektórym placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne na terenie Powiatu Włocławskiego. W ewidencji, szkół i placówek niepublicznych, prowadzonej przez Starostę Włocławskiego, zarejestrowano szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, prowadzone przez Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń: Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Kardynała St. Wyszyńskiego w Choceniu, Społeczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa im. A. Mickiewicza w Choceniu, Społeczne Wieczorowe Liceum Ogólnokształcące w Choceniu, Społeczne Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Choceniu. W terminie do 30 września br. do Zarządu Powiatu wpłynęły 4 wnioski o udzielenie dotacji. Wnioski złożył organ prowadzący szkoły: Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń.

Starosta otworzył dyskusję i zapytał, czy powiat ustala wysokość dotacji, czy tylko ilość uczniów?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że na podstawie danych z 30 września 2015 r. trzeba ustalić środki finansowe na rok 2016. Jeżeli ilość uczniów się zmniejszy, to zmniejszona również zostanie dotacja. Co miesiąc szkoła podaje ilość uczniów, która fizycznie uczęszcza do danej szkoły. Następnie na podstawie sprawozdania składanego co miesiąc, powiat przekazuje dotację dla tych szkół.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu 3 głosami „Za” przy 1 głosie „Wstrzymującym” (pan Piotr Stanny) pozytywnie rozpatrzył wnioski o udzielenie dotacji w roku 2016 szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych złożone przez Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń, które jest organem prowadzącym następujących szkół: Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Kardynała St. Wyszyńskiego w Choceniu, Społeczna Zasadnicza Szkoła Zawodowa im. A. Mickiewicza w Choceniu, Społeczne Wieczorowe Liceum Ogólnokształcące w Choceniu, Społeczne Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Choceniu.

Pan Piotr Stanny uzasadnił swoją decyzję o „wstrzymaniu się” od głosu, z uwagi na wątpliwość, co do prawomocności podpisu złożonego na wniosku przez Skarbnika Towarzystwa Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń.
Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  oraz art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, Rada Powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych z uwzględnieniem szkół mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak, aby umożliwić młodzieży zamieszkującej na obszarze powiatu lub przebywającym w zakładach i jednostkach, o których mowa w art. 3 pkt 1a lit.b przywołanej ustawy, realizację odpowiednia obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Plan sieci niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych ustalony w roku 2013 wymaga zmiany z uwagi na utworzenie Technikum w Izbicy Kujawskiej - uchwała XXXIII/321/14 Rady Powiatu z dnia 24 czerwca 2014 i szkoły policealnej w Lubrańcu-Marysinie - uchwała XXXIII/322/14 Rady Powiatu oraz likwidacji: Publicznej Specjalnej Szkoły Podstawowej w Brzeziu - uchwała nr VI/65/15 oraz Publicznego Specjalnego Gimnazjum w Brzeziu - uchwała nr VI/66/15, wchodzących w skład Zespołu Szkół Specjalnych we Brzeziu, rozwiązanego uchwałą nr VI/67/15. Ustalona w niniejszej uchwale sieć szkół uwzględnia również szkoły publiczne prowadzone prze Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych prowadzone przez stowarzyszenie Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń, co stanowi spełnienie delegacji ustawowej, zgodnie z którą sieć szkół powinna uwzględniać również szkoły publiczne ponadgimnazjalne prowadzone na terenie powiatu przez inne organy prowadzące. Wobec zmian, które nastąpiły w latach 2013-2015 w sieci szkół na terenie powiatu włocławskiego, koniecznym podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przedłożył zatem projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego.

Starosta otworzył dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz na Sesję Rady Powiatu. 
Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie w art. 15. ust.2a nakłada na organ administracji publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert obowiązek powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert. Na podstawie przepisów przywołanej ustawy Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą nr II/15/14 z dnia 19 grudnia 2014 r. (zm. Uchwałą nr III/37/15 Rady Powiatu z dnia 29 stycznia 2015r.) w sprawie uchwalenia na rok 2015 rocznego Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego określiła tryb powołania i zasady działania Komisji konkursowej do opiniowana ofert w otwartych konkursach ofert. Zarząd Powiatu powołuje, w drodze uchwał, imienne składy Komisji konkursowych, zwane dalej Komisjami, do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez powiat na podstawie ustawy. Zgodnie z przyjętym trybem, do składu komisji powołuje się każdorazowo:
1) dyrektora właściwej merytorycznie jednostki organizacyjnej powiatu lub naczelnika właściwej merytorycznie komórki organizacyjnej urzędu;
2) 1-3 pracowników merytorycznych właściwej jednostki organizacyjnej powiatu lub komórki organizacyjnej urzędu;
3) jednego przedstawiciela organizacji pozarządowych wskazanego przez zespół doradczo-inicjatywny, utworzony przy urzędzie. W pracach Komisji mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, której dotyczy konkurs. Obsługę pracy komisji zapewnia właściwa merytorycznie jednostka powiatu lub komórka organizacyjna urzędu. Członkowie Komisji składają oświadczenie o niepodleganiu wyłączeniu, zgodnie z przepisami określonymi w art. 15 ust. 2 d i ust. 2 f ustawy. Zadaniem komisji jest dokonanie oceny formalnej i merytorycznej złożonych ofert w oparciu o kryteria określone w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, które zostały zawarte w regulaminie. Pan naczelnik Tomasz Olach dodał, że jeden przedstawiciel został wpisany w projekt uchwały, ponieważ został wytypowany na spotkaniu w dniu 9 listopada 2015 r. z zespołem doradczo – inicjatywnym. Jest to pan Wiesław Gralak, który będzie przez okres jeszcze następnego roku przedstawicielem Zespołu doradczo - inicjatywnego przy wyborze ofert, jeżeli takie konkursy będą się odbywać.  Pozostałych członków komisji wskazuje Zarząd Powiatu.

Starosta otworzył dyskusję i zaproponował, aby w pracach komisji brali udział, pan Tomasz Olach, pan Robert Pawłowski i pan Wiesław Gralak wskazany przez Zespół.

Starosta dodał, że proponuje w takim razie jeszcze pana Zygmunta Bałutę jako przewodniczącego i panią Monikę Leśniewską pracownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali skład komisji. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 106/15 w sprawie powołania składu Komisji Konkursowej do spraw opiniowania ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. 
Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że projektant występujący w imieniu inwestora zwrócił się z pismem o wydanie opinii, wymaganej art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w odniesieniu do zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518”, w związku z wszczęciem procedury uzyskania zezwolenia na realizację ww. inwestycji drogowej. Zgodnie z art. 11b ust. 1 ww. ustawy, właściwy zarządca drogi składa wniosek do Starosty, po uzyskaniu opinii właściwego miejscowo Zarządu Powiatu. 
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 107/15 w sprawie wydania opinii dotyczącej zamierzenia inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518”.
Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Kazimierz Kaca – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 października 2015 roku do dnia 18 listopada 2015 roku. Starosta zapytał, czy do sprawozdania są uwagi, bądź pytania do przedłożonego sprawozdania? Uwag i pytań nie było, w związku z tym Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (3 głosami „Za”) przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 października 2015 r. do dnia 18 listopada 2015 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania sprawozdania Przewodniczącemu Rady Powiatu. Zarząd upoważnił również Starostę do przedłożenia w dniu sesji Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu za okres od dnia 19 listopada 2015 roku  do dnia sesji.
Ad.15  Sprawy różne

Pan Piotr Stanny zapytał pana dyrektora Wiśniewskiego na jakim etapie jest opracowywanie dokumentacji odnośnie odcinka drogi Włocławek - Wieniec - Osięciny?
Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że do końca roku kalendarzowego ta część dokumentacji poza uzgodnieniami będzie wykonana. Jeżeli chodzi o ścieżkę pieszo – rowerową IV etap, to była przeprowadzona wizja w terenie i ustalono najbardziej optymalny przebieg ścieżki, pozostaje kwestia jej wyrysowania. Ta dokumentacja będzie bez uzgodnień, ale jest to bezkosztowo i dokumentacja będzie do końca roku rozliczona. 
Pan Piotr Stanny wskazał, że w miesiącu lipcu br. pan Burmistrz Brześcia Kujawskiego zobowiązał się przekazać działkę na potrzeby ciągu rowerowo – pieszego III etap drogi Włocławek – Wieniec – Osięciny. Do dnia dzisiejszego nie ma decyzji w tej sprawie, co bardzo niepokoi pana Piotra Stannego. 
Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad Starosta o godzinie 1450 dokonał zamknięcia obrad, dziękując wszystkim za przybycie. 
                                                           Podpisy Członków Zarządu Powiatu
Kazimierz Kaca 

           ......................................

Stanisław Budzyński                       ......................................

Tomasz Chymkowski
           ......................................

                                                           Piotr Stanny  

           ......................................
Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska
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